sitculo, Saluo si otra cosa. Pater Ludouicus 292 Molina, tomo tertio de iustitia & iure, disputatione 629. numer. primo in principio, folio 437. & 438. in illis verbis: *Si coniectura ex ipsam dispositione sunt tales (etiam si ex irinsecus alijs coniecturis adiungentur) ut semper omni dubio securè intelligatur, id institutorem intendisse, ac voluisse, standum tunc erit eius ita perspicue coniecturata voluntati, ac dispositioni post habitare ea in parte dispositione legis Tauri, quoniam tunc vere dicitur disposuisse, ac voluisse. Si vero coniectura non sunt tales, quæ omne dubium semperant, tunc post habitare eis, standum est dispositione legis Tauri.* Didaci quoque Couarr. & Ludouici Molinæ vestigia & resolutiones amplectitur Ioannes Gutierrez, practicarum lib. 3. quæstione 67. in antiquis, numero 37. & 38. & 39. Et liquidissimas, atque apertissimas coniecturas requirit, prout præfati exigunt, & sic conciliat contrarias opiniones, prout Molina conciliauit. Quod etiam liquidissimæ & apertissimæ coniecturæ necessariæ sint, ut repræsentatio in casu dubijs excludatur, requirunt Tiberius Decianus, in consilio primo num. 394. libr. primo, & in consil. 55. numero 24. volume tertio, Franciscus Mantica, de coniecturis ultimarum voluntatum, libro octavo, titulo nono, numero secundo. Et in terminis dictæ legis 40. Tauri, Petrus de Peralta, in Rubrica, ff. de hereditibus instituendis, numer. 130. in versiculo, & ne id pretermittam, & in versiculo, si autem. Et ad hæc reduci debent ea, quæ post alios scripta reliquit Jacobus Menochius in proposito, in consil. 215. ex numero 137 usque ad numerum 141. libro 3. & præsumptione 95. num. 19. in fine libro 4. dum sufficere coniecturas ad excluendam repræsentationem assuerauit. Deciahus quoque, in consilio primo num. 89. libr. 1. & in consilio 63. numero 7. & 16. libro 2. Debent enim coniecturæ eiusmodi esse tales, quales necessariæ esse supradiximus. Sic quoque intellegenda, atq; accipienda sunt illa, quæ libro 2. har. quoti. contro. iur. c. 20. ex nro 28. in eodem proposito obseruati.

Deducitur & tertio loco ex eadem l. 40. Tauri in postrema sui parte, ibi: *Saluo si otra cosa est uiere dispuesta por el q; primeramente in situ y ordenó el mayorazgo.* Vbi (vt vides) de primo institutore duntaxat lex ipsa mentionem fecit; successorem sequentem post illum, alios etiam successores in maioratu futuros, non posse, neque inter viuos, neque in ultima mente id disponere, nec aliud disponendo, representationem excludere. Non enim potest aliquis successor in futurum disponere ullo modo in praedi- cium nepotis, vel patris personam repræsentantis, quem lex illa prætulit filio secundogenito ultimi possessoris maioratus, eiusq; patruo, aut proximiori consanguineo, nec ius illi auferre, quod ex legis, non hominis providentia eidem nepotis competit, l. si arrogator, ff. de adoptionibus, l. 3. ff. de interdictis & relegatis. Idque certissimum est, vt Petrus de Peralta in rubrica, ff. de hereditibus instituendis, numero 122. versiculo, Prima quam modo dixi, folio 72. annotavit expressim, & eo non relato, sic quoque obseruauit Velazquez Avendañus, glossa 19 dictæ l. 40. Tauri. Et confirmatur ex his, quæ supra hoc eodem libro 3. capit. fo. plena manuscripsi, vbi probavi, maiorat' successores, aut possessores, post primum institutorem nō posse ullomodo alterare, seu mutare vocationes, aut substitutiones ab institutore factas, nec ordinem succedendi ab eo præscriptū, quoniam modo præuertere, vt Molina, Mieres, & alij multi eodem cap. 10. com memorati, obseruarunt. Et ea etiam ratione inititor Peralta vbi supra, dicēs, quod nullus successor in maioratu post primum stabilientem illum, potest apponere aliquod grauamen personis vocatis ab illo stabiliente ad successionem eiusdem maioratus, cum capiant illum de manu primi instituentis, vt plusquam vulgatum est, & probatur in l. vnum ex familia, q. si defalcidia, ff. de legat. 2. Et sicut non modo par ratione, sed etiam fortiori, nec representationem excludere, aut ius nepoti ex primogenito cōpetens auferre,

Quotidian.controuers.iuris.

auferre, cum ille autoritate, & dispo-
sitione dict. l. Taur. 40. vocetur. Et inde
inquit esse, quod pater ipsius nepotis,
idemquē filius primi instituentis, in vita
sua non potest cedere iure suo in præ-
iudicium nepotis, & in fauorem fratris
minoris secundogeniti, etiam maioris
nepote, ut pene in his terminis decidit
Bald. in cons. 389. incipien. consuetudo
est, colum. penultima, lib. 5. Addiderim
ego Petri de Peralta traditionem hanc,
verissimam, & in dubitatam esse, & eius
dem nullum recentiorum omnium me-
tionem fecisse, confirmariquē conclu-
denter & vere ex his, quæ eodē cap. 10.
huius libri, cap. etiam 12. eiusdem libri,
latius ego obseruavi, tā in illa quæstio-
ne, vtrū maioratus successor possit clau-
sulas maioratus declarare, aut circa vo-
luntatē obscurā, seu ambiguam institu-
toris, declarationē aliquam facere: quā
in alia quæstione, vtrum maioratus pos-
sessor possit cedere iuri maioratus in fa-
uorem alterius, atque cessione sua ali-

quibus præiudicium generare. Deinde
addiderim, id quod in filio primi insti-
tuentis Peralta metipse dixit, similiter
quoquē, atquē eadem ratione in alijs
descendentibus, sive successoribus ul-
terioribus obseruandum esse: omnes
namquē suo ordine ex eadem l. ad suc-
cessionem inuitantur; atquē ab ipso
primo instituente capere dicuntur, id
circo alterius facta, aut dispositione
grauari non possunt, nec eo iure priua-
ri. Subdit denique Petrus idem de Pe-
ralta (mihi equidem semper eruditissi-
mus, & in rebus nobis detegendis, at-

quē ad leges huius Regni reducendis,
ceteros alios scriptores facile superās)
dicto numero 122. dicto versiculo, pri-
ma quāmodo dixi, in fin. Præfatæ l. 40.
Taur. constitutionē in postrema sui par-
te, dum ex voluntate primi institutoris
maioratus excludi representationē sta-
tuit, esse iuri cōmuni affabre consonā,
& adamussim consonam: quod etiam
verissimum est, cum etiam interminis
iuris cōmunicis, ex voluntate testatoris
induci, aut cessare soleat representatio,

etiam in casibus, in quibus alia haberet;
vel non haberet locum, vt numeris pre-
cedentibus remanet dictum, & post a-
lios scripsit à me s̄pē relatus Meno-
chius, dicto consilio 215. numero 139. li-
bro tertio, & dicto consilio 200. nume-
ro 72. libro secundo, & præsumptione
95. numero decimonono, in fine, & nu-
mero 32. libro 4. sed & in ceteris ante
postremam eam partem statutis, legem
metipsam Tauri esse iuri cōmuni con-
sonam, nec dici posse iuris communis
correctoriam, post Didacum Couarrū.
& Ludouicum Molinam, s̄pē etiam su-
pra obseruavi. Et post ipsos, & alios te-
nuit etiam Ioannes Gutierr. pacticarū,
libr. 3. dicta quæstio. 6. numer. 16. clare

293 Auendasius, in eadem l. 40. glossa 18. ex
numer. 6. usque ad numerum 13. quo lo-
ci in effectū resoluti, singularem esse le-
gis eiusdem decisionem, quatenus re-
presentationem admittit regulariter in
testamentaria successione ex hominis
dispositione, quando à testatore non ex-
cluditur. Quod & iure cōmuni attento
receptius, & communiter magis proba-
tum, atque verius fuit ex sententia Accu-
rsij, in dict. §. in fideicommisso, l. cum
ita legatur, de legatis secundo. Quam
supra sequuti fuimus, & verissimam at-
que omnino tenēdam diximus, & Baldi
sententiam contrariam reiecamus, prout
eadem Tauri constitutio aperte rejicit,
& sententiam glossę sequuta, in maiori-
tuū successione sic statuit, atque nouū
ordinem, & formam succedendi in pri-
mogenijs præscribit.

294 Quarto deinde loco, atque ex ipsa-
met l. 40. Taur. deducenda, atque petē-
da est resolutio quā plurimarum quæ-
stionum, eandem ultimam partem illi-
ius legis attinetum. Ac primo quidem,
vtrum representatione in dicta l. 40. Tauri
introductione, tā inter descendentes, quā
inter transuersales, vt ex prima, & 2. sui
parte apparet, atque ob contrariam in-
stitutoris voluntatem, & dispositionem
in ultima parte eiusdē exclusa cēseri de-
beat exclusa ex vocatione proximioris;
aut proximiorum: vel cū in institutione
maio-

majoratus cauetur, quod deficientibus
descendentibus, siue aliquibus vocatis
succedat proximior (& ut vulgo dici-
tur) *El mas propinquus, o mas cercano parien-
te.* Quo equidem in dubio cōtrariæ om-
nino extant interpretum sententiæ, &
opiniones, prout ego quotidianarū ha-
rum controuersiarum iuris, lib. 2. capite
20. ex numero 5. cum pluribus seq. ostē-
di, atque retuli eas. In primis namque,
quod repræsentatio exclusa censeatur
ex vocatione proximioris, vel cū pro-
ximior post nominatos vocatur, tam in
fideicommissis, quam in primogenijs te-
nuerunt expressim Angelus, Iason, Pa-
risius Couar. Acosta, & Antonius Go-
metius, quos retulit, & improbavit (ut
infra dicetur) Ludouicus Molina, de His
panorum primogenijs, libr. 3. cap. 8. nu-
mero 11. Rolandus, qui pro isto casu re-
pondit latissimè, in consilio vltimo, vo-
lumne primo. Latè Portius, in consilio
128. ex numero 8. cum pluribus sequent.
& cum Riminaldo Senio. Parisio, Co-
uar. & Rolando, Franciscus Mantica, de
coniecturis vltimarum voluntat. libr. 8.
titulo 9. num. 10. Alex. Angel. Parisius,
Socinus, Baldus, Ancharranus, Aluarus.
Valascus, Antonius Gometius, Acosta,
Couar. & Tiberius Decianus, quos pro
hac parte concessit Velazquez Auen-
dañus, gloss. 20. dict. l. 40. Taur. num. 16.
ipse tamen contrariam firmiter susti-
net, ut statim videbimus. Plures alios
huius opinonis authores commemora-
uit Menochius, lib. 4. præsumptione 95.
numero 21. Alexander Raudensis, qui
firmiter eam sustinet, in consilio 142.
ex numero 40. inter consilia vltimarum
voluntatum volum. 2. Petrus Antonius
de Petra, de fideicommissis, quæstione
11. num. 100. Octauianus Chacheranus,
in consil. 72. ex nume. 10. cum vsque
ad numerum 22. vbi eandem quoq; sen-
tentiam magis amplectitur. Antoninus
Thesaurus, decisione Pedemontana, 61.
numero 1. & 2. Caldas Pereira, de nomi-
natione emphiteutica, quæst. 17. nu. 24.
Michael Grasus, receptar. sentent. §. fi-
deicommissam, quæstione 11. numero 9.